АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  29.11. 2021г.  №   52/1-р                                       п. Соцземледельский

Об утверждении среднесрочного

финансового плана Соцземледельского

муниципального образования

на 2022-2024 год
В соответствии  со ст.174 Бюджетного кодекса РФ , с Положением о бюджетном процессе в Соцземледельском муниципальном образовании :
1. Утвердить среднесрочный финансовый план Соцземледельского муниципального образования  на 2022-2024 годы  согласно приложению1, 2 к данному распоряжению.

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Соцземледельского
муниципального образования                                        О.В. Костикова

Приложение №1
к распоряжению № 52/1-р от 29.11.2021 г

Основные параметры бюджета Соцземледельского
муниципального образования на 2022-2024 годы.

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование
	2022 год
	Плановый период

	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доходы – всего:
	7 370,5
	3911,3
	4051,6

	в том числе:

	налоговые и неналоговые
	3036,3
	3142,0
	3252,4

	безвозмездные поступления
	4334,2
	769,3
	799,2

	2.
	Расходы – всего:
	7370,5
	3911,3
	4051,6

	в том числе:

	Общегосударственные вопросы
	2541,8
	2594,8
	2643,8

	Национальная оборона
	96,0
	99,1
	102,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,5
	0,5
	0,5

	Национальная экономика
	4 705,2
	1155,2
	1201,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	12,0
	46,7
	88,6

	Культура и кинематография
	1,0
	1,0
	1,0

	Социальная политика
	14,0
	14,0
	14,0

	Профицит(+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Верхний предел муниципального долга на конец года
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2

к распоряжению № 52/1-р от 29.11.2021 г

Распределение  бюджетных ассигнований бюджета Соцземледельского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов

	Наименование
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	сумма
	сумма
	сумма

	2022
	2023
	2024

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	01

	2 541,8
	2594,8
	2643,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	924,0
	924,0
	924,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	21 0 00 00000

	924,0
	924,0
	924,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	21 1 00 00000

	924,0
	924,0
	924,0

	Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования
	01
	02
	21 1 00 01100

	924,0
	924,0
	924,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными фондами
	01
	02
	21 1 00 01100
	100
	924,0
	924,0
	924,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	21 1 00 01100
	120
	924,0
	924,0
	924,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1 427,1
	1480,1
	1529,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	21 0 00 00000

	1 425,1
	1478,1
	1527,1

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти местного самоуправления
	01
	04
	21 2 00 00000

	1 425,1
	1478,1
	1527,1

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	21 2 00 02200

	1 423,6
	1476,6
	1525,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными фондами
	01
	04
	21 2 00 02200
	100
	1 318,1
	1318,1
	1318,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	21 2 00 02200
	120
	1 318,1
	1318,1
	1318,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	21 2 00 02200
	200
	104,9
	157,9
	206,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	21 2 00 02200
	240
	104,9
	157,9
	206,9

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	21 2 00 02200
	800
	0,6
	0,6
	0,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	21 2 00 02200
	850
	0,6
	0,6
	0,6

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления
	01
	04
	21 2 00 06100

	1,5
	1,5
	1,5

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	21 2 00 06100
	800
	1,5
	1,5
	1,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	21 2 00 06100
	850
	1,5
	1,5
	1,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	01
	04
	27 0 00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	27 2 00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Расходы на исполнение полномочий по определению поставщиков
	01
	04
	27 2 00 38000

	2,0
	2,0
	2,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	27 2 00 38000
	500
	2,0
	2,0
	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	27 2 00 38000
	540
	2,0
	2,0
	2,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	35,6
	35,6
	35,6

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	01
	06
	27 0 00 00000

	35,6
	35,6
	35,6

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	27 2 00 00000

	35,6
	35,6
	35,6

	Расходы на исполнение полномочий контрольно-счетной комиссии органов местного самоуправления муниципальных образований
	01
	06
	27 2 00 37000

	4,0
	4,0
	4,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	27 2 00 37000
	500
	4,0
	4,0
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	27 2 00 37000
	540
	4,0
	4,0
	4,0

	Расходы на исполнение полномочия по внутреннему финансовому контролю
	01
	06
	27 2 00 39000

	31,6
	31,6
	31,6

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	27 2 00 39000
	500
	31,6
	31,6
	31,6

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	27 2 00 39000
	540
	31,6
	31,6
	31,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	155,1
	155,1
	155,1

	Расходы по исполнению отдельных полномочий
	01
	13
	25 0 00 00000

	1,5
	1,5
	1,5

	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	01
	13
	25 3 00 00000

	1,5
	1,5
	1,5

	Предоставление субсидий на поддержку некоммерческих, неправительственных организаций, участвующих в развитии институтов гражданского общества
	01
	13
	25 3 00 00020

	1,5
	1,5
	1,5

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	25 3 00 00020
	800
	1,5
	1,5
	1,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	25 3 00 00020
	850
	1,5
	1,5
	1,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	01
	13
	27 0 00 00000

	153,0
	153,0
	153,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	27 2 00 00000

	153,0
	153,0
	153,0

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением Соцземледельского МО
	01
	13
	27 2 00 07380

	150,0
	150,0
	150,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	27 2 00 07380
	500
	150,0
	150,0
	150,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	27 2 00 07380
	540
	150,0
	150,0
	150,0

	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка Соцземледельского МО
	01
	13
	27 2 00 12380

	3,0
	3,0
	3,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	27 2 00 12380
	500
	3,0
	3,0
	3,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	27 2 00 12380
	540
	3,0
	3,0
	3,0

	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью"
	01
	13
	81 0 00 00000

	0,4
	0,4
	0,4

	Основное мероприятие
	01
	13
	81 0 01 00000

	0,2
	0,2
	0,2

	Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних  на территории Соцземледельского МО на 2022-2024гг.
	01
	13
	81 0 01 М000С

	0,2
	0,2
	0,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	81 0 01 М000С
	200
	0,2
	0,2
	0,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	81 0 01 М000С
	240
	0,2
	0,2
	0,2

	Основное мероприятие "Противодействие коррупции"
	01
	13
	81 0 02 00000

	0,2
	0,2
	0,2

	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в администрации Соцземледельского МО на 2022-2023гг"
	01
	13
	81 0 02 М000С

	0,2
	0,2
	0,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	81 0 02 М000С
	200
	0,2
	0,2
	0,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	81 0 02 М000С
	240
	0,2
	0,2
	0,2

	Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории"
	01
	13
	86 0 00 00000

	0,2
	0,2
	0,2

	Основные мероприятия
	01
	13
	86 0 01 00000

	0,2
	0,2
	0,2

	Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Соцземледельского муниципального образования на 2022-2024 годы"
	01
	13
	86 0 01 М000С

	0,2
	0,2
	0,2

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	86 0 01 М000С
	500
	0,2
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	86 0 01 М000С
	540
	0,2
	0,2
	0,2

	Национальная оборона
	02

	96,0
	99,1
	102,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	96,0
	99,1
	102,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	21 0 00 00000

	96,0
	99,1
	102,4

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти местного самоуправления
	02
	03
	21 2 00 00000

	96,0
	99,1
	102,4

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	02
	03
	21 2 00 51180

	96,0
	99,1
	102,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными фондами
	02
	03
	21 2 00 51180
	100
	96,0
	99,1
	102,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	21 2 00 51180
	120
	96,0
	99,1
	102,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	0,5
	0,5
	0,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	0,5
	0,5
	0,5

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности"
	03
	10
	82 0 00 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Основные мероприятия
	03
	10
	82 0 01 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Соцземледельского муниципального образования на 2021-2023 годы"
	03
	10
	82 0 01 М000С

	0,5
	0,5
	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	82 0 01 М000С
	200
	0,5
	0,5
	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	82 0 01 М000С
	240
	0,5
	0,5
	0,5

	Национальная экономика
	04

	4 705,2
	1155,2
	1201,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	4 704,7
	1154,7
	1200,8

	Муниципальная программа "Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда"
	04
	09
	69 0 00 00000

	578,6
	601,8
	625,8

	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных дорог"
	04
	09
	69 0 01 00000

	578,6
	601,8
	625,8

	Реализация за счет средств дорожного фонда
	04
	09
	69 0 01 Д0000

	578,6
	601,8
	625,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	69 0 01 Д0000
	200
	578,6
	601,8
	625,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	69 0 01 Д0000
	240
	578,6
	601,8
	625,8

	Муниципальная программа "Ремонт ,содержание автомобильных дорог в границах Соцземледельского муниципального образования на 2022 год"
	04
	09
	84 0 00 00000

	4 126,1
	552,9
	575,0

	Основные мероприятия
	04
	09
	84 0 01 00000

	4 126,1
	552,9
	575,0

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	04
	09
	84 0 01 D7610

	3 594,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	84 0 01 D7610
	200
	3 594,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	84 0 01 D7610
	240
	3 594,0
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятия за счет средств дорожного фонда
	04
	09
	84 0 01 Д0000

	531,6
	552,9
	575,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	84 0 01 Д0000
	200
	531,6
	552,9
	575,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	84 0 01 Д0000
	240
	531,6
	552,9
	575,0

	Реализация основных мероприятий за счет средств местного бюджета
	04
	09
	84 0 01 М0000

	0,5
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	84 0 01 М0000
	200
	0,5
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	84 0 01 М0000
	240
	0,5
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	0,5
	0,5
	0,5

	Исполнение полномочий органами местного самоуправления по вопросам: в сфере приватизации и продажи, содержания и обслуживания муниципального имущества, проведения мероприятий по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	23 0 00 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	23 2 00 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	23 2 00 06700

	0,5
	0,5
	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	23 2 00 06700
	200
	0,5
	0,5
	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	23 2 00 06700
	240
	0,5
	0,5
	0,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	12,0
	46,7
	88,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	0,5
	0,5
	0,5

	Муниципальная программа "Коммунальное хозяйство и благоустройство"
	05
	02
	83 0 00 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Основные мероприятия "Водоснабжение"
	05
	02
	83 0 02 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Муниципальная программа "Улучшение водоснабжения Соцземледельского муниципального образования в 2022 году"
	05
	02
	83 0 02 М000С

	0,5
	0,5
	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	83 0 02 М000С
	200
	0,5
	0,5
	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	83 0 02 М000С
	240
	0,5
	0,5
	0,5

	Благоустройство
	05
	03

	11,5
	46,2
	88,1

	Расходы по исполнению отдельных полномочий
	05
	03
	25 0 00 00000

	9,5
	44,2
	86,1

	Проведение мероприятий по благоустройству
	05
	03
	25 4 00 00000

	9,5
	44,2
	86,1

	Уличное освещение
	05
	03
	25 4 00 00010

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	25 4 00 00010
	200
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	25 4 00 00010
	240
	1,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	25 4 00 00020

	3,0
	37,7
	79,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	25 4 00 00020
	200
	3,0
	37,7
	79,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	25 4 00 00020
	240
	3,0
	37,7
	79,6

	Озеленение территории поселения
	05
	03
	25 4 00 00040

	4,5
	4,5
	4,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	25 4 00 00040
	200
	4,5
	4,5
	4,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	25 4 00 00040
	240
	4,5
	4,5
	4,5

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	05
	03
	25 4 00 00050

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	25 4 00 00050
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	25 4 00 00050
	240
	1,0
	1,0
	1,0

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании на  2022 год "
	05
	03
	80 0 00 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Реализация основных мероприятий
	05
	03
	80 0 01 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в период 2021-2023г. на территории Соцземледельского МО "
	05
	03
	80 0 01 М000С

	0,5
	0,5
	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	80 0 01 М000С
	200
	0,5
	0,5
	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	80 0 01 М000С
	240
	0,5
	0,5
	0,5

	Муниципальная программа "Коммунальное хозяйство и благоустройство"
	05
	03
	83 0 00 00000

	1,5
	1,5
	1,5

	Основные мероприятия "Благоустройство"
	05
	03
	83 0 01 00000

	1,5
	1,5
	1,5

	Муниципальная программа "Благоустройство и озеленение территорий Соцземледельского муниципального образования на 2022-2024 годы"
	05
	03
	83 0 01 М000С

	1,5
	1,5
	1,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	83 0 01 М000С
	200
	1,5
	1,5
	1,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	83 0 01 М000С
	240
	1,5
	1,5
	1,5

	Культура и кинематография
	08

	1,0
	1,0
	1,0

	Культура
	08
	01

	1,0
	1,0
	1,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	08
	01
	27 0 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	27 2 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Расходы на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	08
	01
	27 2 00 13000

	1,0
	1,0
	1,0

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	27 2 00 13000
	500
	1,0
	1,0
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	27 2 00 13000
	540
	1,0
	1,0
	1,0

	Социальная политика
	10

	14,0
	14,0
	14,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	14,0
	14,0
	14,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	24 0 00 00000

	14,0
	14,0
	14,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	24 1 00 00000

	14,0
	14,0
	14,0

	Доплаты к пенсии муниципальным служащим
	10
	01
	24 1 00 20010

	14,0
	14,0
	14,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	24 1 00 20010
	300
	14,0
	14,0
	14,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	24 1 00 20010
	310
	14,0
	14,0
	14,0

	Всего

	7 370,5
	3911,3
	4051,6